Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 09/2025.

Autor: Rodrigo Lima da Silva

Assunto: Solicita ao Executivo a construção de uma Praça na Vila Itainópolis, Zona Rural do

Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá,

com a seguinte indicação: Solicita ao Executivo a construção de uma Praça na Vila

Itainópolis, Zona Rural do Município de Marabá.

Justificativa

A construção de uma praça, com toda estrutura, seria de grande importância para a

comunidade local e comunidades adjacentes, servindo de ponto de lazer, socialização e

encontro dos moradores. Ela seria a principal opção de lazer para desta Vila. Todos sabem da

importância do bom relacionamento humano e uma praça com um ambiente agradável seria

um fator importante para isto.

Assim, para a melhor qualidade de vida dos moradores solicitamos aos nobres pares a

aprovação desta proposição.

Marabá, 20 de fevereiro de 2025.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

        VEREADOR – PARTIDO LIBERAL

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com

		2025-02-20T12:55:32-0300
	RODRIGO LIMA DA SILVA:65037774268